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PROTOKÓŁ 

obrad XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1000 

Zakończenie obrad o godz. 1025 

Radni obecni: wg załączonej listy obecności (Zał. Nr 1 do protokołu) 

Radni obecni - 13  

Radni nieobecni  - 2 

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Boczulak poinformował, że wpłynął 

wniosek od Burmistrza Miłakowa o zwołanie sesji nadzwyczajnej z 

proponowanym porządkiem obrad (wniosek w załączeniu do protokołu). 

W związku z powyższym otworzył obrady XLIV sesji nadzwyczajnej, 

stwierdzając kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. Powitał 

wszystkich uczestników. 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z 

Gminą Miejską Ostróda o powierzenie realizacji zadania publicznego 

Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami w 

zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 

Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych zwierząt 

4. Zamknięcie obrad. 

Uwag nie zgłoszono do porządku obrad. 
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Ad. 3 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

z Gminą Miejską Ostróda o powierzenie realizacji zadania 

publicznego Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych 

zwierząt z terenu Gminy Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt; 

Burmistrz Miłakowa Krzysztof Szulborski – opieka nad bezdomnymi 

zwierzętami należy do zadań gminy. Zlecenie tego zadania innej gminie wiąże 

się z podjęciem uchwały rady gminy o zawarciu porozumienia. 

Powodem zwołania sesji na wniosek jest to, że ostatnia sesja Rady Miasta 

Ostróda, do którego zostaną przekazane zwierzęta, będzie miała miejsce 29 

czerwca br., a więc dzień przed obradami rady w Miłakowie. 

Powodem podjęcia decyzji o przekazaniu zadania do Gminy Miejskiej Ostróda 

jest zarówno powód ekonomiczny, jak i nałożone obostrzenia wchodzącej 

propozycji ustawy o opiece nad zwierzętami bezdomnymi. Zakładając 

schronisko nie spodziewano się, że nowe przepisy nałożą tak daleko idące 

obowiązki dla schroniska - głównie finansowe. Największa przeszkoda to 

zapewnienie 24-godzinnej opieki nad zwierzętami, czyli po wyliczeniach 

wychodzi około 3,5 etatu oraz budowę pomieszczeń zabiegowych, socjalnych. 

Obecnie w schronisku przebywa 7 psów, a koszt ich utrzymania będzie 

niewspółmierny do tych nakładów wynikających z ustawy, dlatego podjęto 

decyzję o przekazaniu psów do innego schroniska. 

Przewodniczący Rady zapytał czym różni się obecny projekt uchwały z 

uchwałą z zeszłego roku, ponieważ porównując treść dokumentu, nie różni się 

żadnym zapisem. 

Burmistrz Miłakowa – Gmina Miłakowo na podstawie porozumienia 

przekazuje Gminie Ostróda zadanie własne. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik - w 2020 r. Gmina Miłakowo nie podpisała 

porozumienia, natomiast w tym roku gmina chcąc przekazać zwierzęta do 

schroniska w Ostródzie musi zawrzeć porozumienie na okres danego roku, 

poprzedzone uchwałą Rady Miejskiej w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zapytał co spowodowało, że gmina Miłakowo w zeszłym 

roku nie zawarła porozumienia z Gminą Ostróda. 
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Burmistrz Miłakowa – uchwała nie została wykonana, ponieważ stworzono 

możliwości utworzenia własnego schroniska. 

Radna Aneta Machnyk zapytała do kiedy gmina musi przekazać zwierzęta do 

schroniska w Ostródzie.  

Burmistrz Miłakowa – prawdopodobnie do 1 lipca br., ponieważ od 1 lipca br. 

przestaje funkcjonować schronisko w Miłakowie. 

Radna Aneta Machnyk zapytała o powód zaprzestania funkcjonowania 

schroniska w Miłakowie. 

Burmistrz Miłakowa – powód to zalecenia Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Radna Aneta Machnyk zapytała czego dotyczyły zalecenia Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

Burmistrz Miłakowa – były to zalecenia znacznie przerastające możliwości 

finansowe gminy Miłakowo.  

Radna Aneta Machnyk zapytała o kalkulację kosztów przekazania zwierząt i 

ewentualnie kosztów utrzymania obiektu. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – wydatki związane z utrzymaniem 

schroniska w 2021 r. wynosiły łącznie 69.262,68 zł. Na rok 2022 zaplanowano 

60 tys. zł na realizację zadań wynikających z programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, gdzie na funkcjonowanie samego schroniska, czyli zapewnienie 24 

godzinnej opieki, odławianie, szukanie właścicieli oraz zapewnienie opieki 

weterynaryjnej zaplanowano 47 tys. zł. 

W porozumieniu, o którym mowa koszt utrzymania jednego psa w schronisku w 

Ostródzie wynosić będzie 350 zł za miesiąc. 

Radna Aneta Machnyk - uchwalając budżet na 2021 r. i 2022 r. były 

zapewnienia, że schronisko w Miłakowie ma dobre warunki, a obecnie mowa 

jest o jego zamknięciu. Zapytała co się wydarzyło, że schronisko obecnie jest 

zamykane. 

Burmistrz Miłakowa wyjaśnił powód, który omawiał na ostatnim posiedzeniu 

komisji stałych. 

Radna Aneta Machnyk - los zwierząt w schronisku nie jest obojętny ani 

radnym, ani mieszkańcom. Uważa, że mieszkańcom należą się wyjaśnienia 

dlaczego rada w dniu dzisiejszym podejmuje tego typu uchwałę, tym bardziej, 

że były zaangażowane środki w budżecie na utworzenie schroniska. 
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Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała czy w budżecie gminy wystarczy 

środków na utrzymanie zwierząt w schronisku w Ostródzie oraz ile środków na 

dzień dzisiejszy zostało już wydanych. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – na dzień dzisiejszy wydano na usługi 

weterynaryjne 7.036,30 zł , a na pozostałe zakupy tj. karma, wiadra, miski 

10.555,17 zł. 

Radna Justyna Gołębiewska-Farys zapytała czy w związku z zamknięciem 

schroniska program opieki nad zwierzętami bezdomnymi będzie poprawiany, 

ponieważ były w nim ujęte zadania schroniska. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – zamknięcie schroniska będzie wiązało się 

ze zmianą uchwały. 

Radny Andrzej Nagraba uważa, że porozumienie powinno stanowić załącznik 

do projektu uchwały, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią. 

Radny Henryk Kuszpit zapytał czy stawki za utrzymanie zwierząt w 

schronisku będzie zmieniało się corocznie. 

Skarbnik Gminy Anna Maśnik porozumienie zawierane jest na rok. 

Radny Andrzej Nagraba zapytał jak będzie wyglądało odławianie bezdomnych 

zwierząt. 

Kierownik RGT Marcin Kukliński – odławianie zwierząt należy do 

obowiązków gminy, także zgłoszenia należy kierować do gminy. 

Radny Henryk Zalewa zaapelował do mieszkańców gminy, aby właściciele  

zwierząt opiekowali się nimi i zadbali o nie. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak dalszych pytań odczytał projekt 

uchwały, po czym poddał go pod głosowanie. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 5 

radnych. 

Wykaz głosowania imiennego 

wg załącznika Nr 3 do protokołu 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Ostróda o powierzenie 

realizacji zadania publicznego Gminy Miłakowo dotyczącego opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami w zakresie przyjmowania bezdomnych zwierząt z 

terenu Gminy Miłakowo do Schroniska dla bezdomnych zwierząt została 

podjęta. 
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Uchwała Nr XLIV/295/2022 

wg załącznika Nr 4 do protokołu 

Ad. 4 Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XLIV sesji nadzwyczajnej Rady 

Miejskiej w Miłakowie, Przewodniczący Rady zamknął obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował:      Przewodniczył: 

  Inspektor ds. Obsługi Rady   Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Agnieszka Korkuć     (-) Michał Boczulak 


